
1 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 385» 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 
юридический адрес: 443122, г. Самара, ул. Зои Космодемьянской, дом 14А, 

тел.8(846) 927-91-31, 952-65-22, e-mail: so_sdo.ds385@samara.edu.ru ;  mdou385@mail.ru 
 

 

ПРИКАЗ 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

327 - ОД 29.08.2024 

Об организации работы по профилактике и предупреждению ДДТТ в МАДОУ 

«Детский сад № 385» г.о. Самара 

 

На основании приказа Департамента образования г.о. Самара №1002-од от 19.07.2023г. в 

целях повышения эффективности профилактики детского дорожно-транспортного 

травматизма в 2024 – 2025 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу по профилактике и предупреждению ДДТТ в МАДОУ «Детский 

сад №385» г.о. Самара. 

2. Утвердить план работы по профилактике ДДТТ на 2024-2025 учебный год. 

3. Педагогам проводить ежедневные «минутки безопасности» (где напоминать детям о 

необходимости соблюдения правил дорожного движения, обращая их внимание на 

особенности улично-дорожной сети, наличие световозвращающих элементов). 

4. Назначить Юрлагину Елену Рашитовну ответственным за организацию 

профилактической работы по предупреждению ДДТТ в МАДОУ «Детский сад №385» 

г.о. Самара. Оформить уголки безопасности дорожного движения, во всех возрастных 

группах МАДОУ «Детский сад №385» г.о. Самара. 

5. Ответственному за организацию профилактической работы по предупреждению ДДТТ 

Юрлагиной Елене Рашитовне: 

− контролировать организацию работы с воспитанниками по БДД в группах с 

соблюдением Плана работы по профилактике ДДТТ. Использовать при проведении 

профилактической работы интерактивные формы (флэшмобы, видеоуроки, 

специализированное программное обеспечение по безопасности дорожного 

движения и др.), онлайн активности (олимпиады, конкурсы мастер-классы, 

конференции, вебинары и т.д.).  

− доводить до сведения воспитателей и родителей (законных представителей) каждый 

случай нарушения детьми ПДД и обеспечить обсуждение данной информации в 

группах, на страницах стенгазет. 

6. Создать раздел по безопасности «Страничка дорожной безопасности» на официальном 

сайте МАДОУ «Детский сад №385» г.о. Самара,  

− Администратору сайта ответственного за разработку официального сайта 

Байшевой Ирина Николаевне создать раздел и своевременно размещать 

информацию на сайте; 

− Ответственному за организацию профилактической работы по предупреждению 

ДДТТ Юрлагиной Елене Рашитовне подготавливать, обновлять и предоставлять 

информацию для размещения на официальном сайте; 

− Старшему воспитателю Бурмистровой Татьяне Валериевне осуществлять контроль 

за наполняемостью и актуализацией информации 

7. Бурмистровой Татьяне Валериевне, старшему воспитателю: 

mailto:so_sdo.ds385@samara.edu.ru
mailto:mdou385@mail.ru


2 

 

− организовать проведение инструктажей по безопасности дорожного движения 

(далее – БДД) с записью в журнале инструктажей (по графику). 

− проконтролировать оборудование на территории МАДОУ «Детский сад №385» г.о. 

Самара сезонной площадки для занятий по правилам дорожного движения (далее 

– ПДД) с устройством разметки перекрестка для практических занятий по 

обучению безопасному поведению на дорогах на территории учреждения.   

− в течении учебного года рассмотреть на педагогических советах, совещаниях, 

методических объединениях педагогов, родительских собраниях вопросы 

организации профилактической работы по предупреждению ДДТТ с привлечением 

сотрудников отдела ГИБДД УМВД России по городу Самаре (сентябрь, май, по 

фактам дорожно-транспортных происшествий по вине и с участием детей). 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий  

МАДОУ «Детский сад № 385» 

г.о. Самара                                          ____________________ О.Н.Павловская 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Бурмистрова Т.В.  ____________________ 

Юрлагина Е.Р. _______________________ 

Байшева И.Н. _______________________ 

Педагоги ДОУ: 

 

 

 

 


		2025-07-17T11:47:31+0400
	Павловская Олеся Николаевна




